La dosificación de la sanción atenderá los siguientes criterios:

Cuando el valor de la mercancía sea inferiora setenta y seis (76) UVT, el

cierre del establecimiento se ordenará, por diez (10) días calendario.

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a setenta y seis (76) UVTy
hasta ciento cincuenta y dos (152) UVT, el cierre del establecimiento se

ordenará, por veinte (20) días calendario.

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a ciento cincuenta y dos (152)
UVT y hasta doscientos veintiocho (228) UVT, el cierre ¡ del

establecimiento se ordenará, por treinta (30) días calendario.

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a doscientos veintiocho (228)

UVT y hasta trescientos ochenta (380) UVT, el cierre del establecimiento

se ordenará, por cuarenta (40) días calendario.

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a trescientos ochenta (380)

UVT y hasta quinientos treinta y dos (532) UVT, el cierre del

establecimiento se ordenará, por cincuenta (50) días calendario.

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a quinientos treinta y dos

(532) UVT y hasta seiscientos ochenta y cuatro (684) UVT, el cierre del

establecimiento se ordenará, por sesenta (60) días calendario.

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a seiscientos ochenta y cuatro

(684) UVT y hasta ochocientos treinta y seis (836) UVT, el cierre del

establecimiento se ordenará, por setenta (70) días calendario.

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a ochocientos treinta y seis

(836) UVT y hasta novecientos ochenta y ocho (988) UVT. el cierre del

establecimiento se ordenará, por ochenta (80) días calendario.

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a novecientos ochenta y ocho

(988) UVT y hasta mil ciento treinta y nueve (1.139) UVT, el cierre del

establecimiento se ordenará, por noventa (90) días calendario.

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a mil ciento treinta y nueve

(1.139) UVT, el cierre del establecimiento se ordenará, por ciento veinte

(120) días calendario. i

El cierre del establecimiento de comercio genera para su titular o titulares

la prohibición de registrar o administrar en el departamento de Antioquia,

directamente o por interpuesta persona, un nuevo establecimiento ] de

[...]

cigarrillos, por los cuales no se presentó declaración del impuesto al consumo,

ni tampoco se acreditó el pago respectivo.

31. Que de acuerdo con las pruebas obrantes en el expediente, el valor de la

mercancía aprehendida es inferior a setenta y seis (76) UVT para la fecha de la

aprehensión. Cuarenta y ocho mil novecientos cincuenta pesos M/L ($48.950).

32. Además de las pruebas relacionadas y desglosadas anteriormente, las

personas naturales que se investigan, sólo uno, como antes se anotó, ejerció

sus derechos constitucionales, y se allanó a los cargos formulados, siendo una

actitud legal y reconociendo su error, no hubo contradicción de los hechos en